



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

czwartek, 24 lutego 2022 r.

37/22

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! INTERPELACJE RADNYCH

Radni: Łukasz Gibała, Michał Starobrat, Jakub Kosek, Michał Drewnicki i Łukasz Wantuch złożyli interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa m.in. w sprawie: przebudowy ulic w Kościelnikach i Górcie Kościelnickiej, muralu antysmogowego przy ulicy Myślenickiej, informacji dotyczących działań na temat rozpoczęcia prac przy budowie szkoły z przedszkolem na Górcie Narodowej, aktualizacji danych na stronach gfts.ztp.krakow.pl oraz stworzenia procedury szybkiego działania służb w trakcie protestów. (KMM)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

W SPRAWIE TERENÓW ZIELONYCH, NAZWY SKWERU I WESOŁEJ

Projekty uchwał i rezolucji złożyli radni w Kancelarii Rady Miasta Krakowa.

Projekt uchwały według druku nr 2558 w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących wykupu gruntów w rejonie "Łąk w Toniach" złożył klub radnych Kraków dla Mieszkańców. Radni postulują w nim o jak najszybszy wykup gruntów w celu stworzenia terenów zieleni publicznej. - Obszar ten wskazywany jest w „Kierunkach rozwoju i zarządzania terenami zieleni w Krakowie na lata 2019-2030” jako obszar cenny przyrodniczo, więc w naszej opinii warto zdecydowanie przyspieszyć prace nad przejęciem gruntów, celem zabezpieczenia cennych siedlisk i stworzenia rozległego terenu zielonego dla mieszkańców Krakowa – czytamy w projekcie uchwały.

Grupa radnych złożyła projekt uchwały w sprawie nazwy skweru, według druku nr 2556. - Nadaje się nazwę Skwer im. Jerzego Jarockiego obszarowi położonemu w Dzielnicy I Stare Miasto pomiędzy ulicami: Szewską, Juliana Dunajewskiego, Szczepańską - działka nr: 546/4, obręb 1 jednostka ewidencyjna Śródmieście – czytamy w projekcie uchwały. Jerzy Jarocki był reżyserem teatralnym, pedagogiem, tłumaczem i dramaturgiem, określanym jako „jeden z najważniejszych reżyserów teatralnych w polskim teatrze powojennym”.

Projekt rezolucji (druk nr 2557-R) złożony przez klub radnych Prawo i Sprawiedliwość dotyczy znacznego przyspieszenia realizacji zagospodarowania "Wesołej". - Rada Miasta Krakowa stoi na stanowisku, że postawą podejmowania działań przez spółkę i miejskie instytucje powinien być kompleksowy biznesplan, zgodny z wynikami konsultacji społecznych, który pozwoli określić: "mapę drogową", w tym harmonogram podejmowanych działań, funkcje dla poszczególnych nieruchomości, koszty zagospodarowania na określone cele, źródła finansowania, sposób realizacji, w tym podmioty odpowiedzialne. Apelujemy do Prezydenta o podjęcie aktywnych działań w celu realizacji projektu Wesołej. Znaczne opóźnienia i brak podstawowych planów i dokumentów budzi nasze obawy, czy projekt będzie zrealizowany we właściwy sposób i w przyzwoitym terminie – piszą radni w projekcie rezolucji. (MB)

[Projekty uchwał i rezolucji](#)

RADNI POWOŁALI ZESPOŁY KONTROLNE

Radni z Komisji Rewizyjnej podczas posiedzenia w poniedziałek 21 lutego podjęli decyzję o powołaniu trzech zespołów kontrolnych. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

INTERPELACJE W SPRAWACH MIESZKAŃCÓW

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Rafał Komarewicz oraz radni Jan Stanisław Pietras i Łukasz Maślona złożyli interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa, m.in. w sprawie: terenów zielonych na Ruczaju, budowy Trasy Łagiewnickiej, Zintegrowanego Systemu Gospodarowania Odpadami Komunalnymi oraz pozostawienia powalonego przez wichury drzewa – pomnika przyrody - na Plantach.
(KMM)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

PRZYJACIELE MŁODZIEŻY WYBRANI

25 lutego o godz. 12.00, w Urzędzie Miasta Krakowa (pl. Wszystkich Świętych 3-4, Sala Obrad) odbędzie się uroczysta gala wręczenia nagród laureatom konkursu „Nagrody Przyjaciela Krakowskiej Młodzieży”.
Wydarzenie odbędzie się pod patronatem honorowym Przewodniczącego RMK. (KMM)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

TRAMWAJ I ORGANIZACJA RUCHU

Radni: Łukasz Maślona, Wojciech Krzysztonek i Artur Buszek złożyli interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa m.in. w sprawach: wprowadzenia zmian w dokumentacji projektowej linii tramwajowej do Mistrzejowic, tablicy pamiątkowej prof. Władysława Bartoszewskiego, czy powstrzymania zmian w organizacji ruchu przy ulicach Bronisława Włodarczyka i Franciszka Hynka w Dzielnicy XIV. (KMM)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

NOWE PROJEKTY UCHWAŁ

Grupy radnych, rada dzielnicy oraz Komisja ds. przygotowania referendum lokalnego złożyły w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekty uchwał.

Projektodawcą uchwały kierunkowej do Prezydenta Miasta Krakowa mającej na celu zmianę punktową miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Dolina Dłubni - Obszar sportu i rekreacji" jest Rada Dzielnicy XVIII Nowa Huta. Procedowana będzie ona w trybie jednego czytania, a referowana przez radnego Stanisława Moryca, który jest też przewodniczącym Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa Huta. - Uchwała podejmowana jest na wniosek mieszkańca. Zmiana przeznaczenia działki umożliwi właścicielowi zainwestowanie w nią. Sąsiednie działki przy ul. Tadeusza Ptaszyckiego znajdują się w obszarze zabudowy mieszkaniowej i usługowej – piszą radni dzielnicowi w druku nr 2549.

Grupa radnych złożyła projekt uchwały w sprawie wyboru delegata do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski, według druku 2537. Na stanowisku tym radnego Dominika Jaśkowca ma zastąpić Rafał Komarewicz, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa. Projekt uchwały procedowany w formie jednego czytania referował będzie radny Adam Migdał.

Komisja ds. przygotowania referendum lokalnego złożyła dwa projekty uchwał: w sprawie powołania przewodniczącego Komisji w osobie radnego Adama Migdała (druk nr 2532) oraz wiceprzewodniczącego (druk nr 2533) – na to stanowisko proponowany jest radny Marek Sobieraj. (MB)

[Projekty uchwał](#)

POSIEDZENIA KOMISJI RMK:

[Plan posiedzeń komisji RMK](#)

DYŻURY RADNYCH:

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

KALENDARIUM RMK: 25 lutego, piątek**MICHAŁ DREWNICKI, WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA**

godz. 12:00 - gala wręczenia nagród laureatom konkursu „Nagrody Przyjaciela Krakowskiej Młodzieży”, Sala Obrad RMK, pl. Wszystkich Świętych 3-4 (zaproszenie: Rada Miasta Krakowa)

WARTO WIEDZIEĆ:**HARMONOGRAMI SESJI NA 2022 R.:**

- 2, 16 i 30 marca
- 13 i 27 kwietnia
- 11 i 25 maja
- 8 i 28 czerwca
- 6 lipca
- 31 sierpnia
- 14 i 28 września
- 12 i 26 października
- 9 i 23 listopada
- 7 i 21 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa